finansowymi natomiast występuje ryzyko cenowe zarówno cen produktów Grupy jak i

surowców. Produkty Grupy oraz surowce nie są oferowane powszechnie na giełdach

towarowych, co uniemożliwia wdrożenie strategii zabezpieczających.

38.4 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała

następująco:

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 15% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 15% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 15% zmiana kursu walutowego innych walut niż EUR i USD (wzrost lub spadek stopy

procentowej),

 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego.

Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu rocznym.

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie uwzględnia wpływu opodatkowania.

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2013  roku

 91 z 98

stan na 31.12.2013

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym

wartość pozycji w zł.

PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik
wpływ na

kapitał
wpływ na wynik

wpływ na

kapitał

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN

+ 100 pb

w PLN

- 100 pb

w PLN

15% -15% 15% -15% 10% -10% 10% -10%

+ 100 pb w USD - 100 pb w USD

+ 100 pb

w USD

- 100 pb

w USD

+ 100 pb w EUR - 100 pb w EUR

+ 100 pb

w EUR

- 100 pb

w EUR

AKTYWA
  83 466 575   (57 705)   57 705   -   -   9 701 628   (9 701 628)   -   -   -   -   -   -

Inwestycje w pozostałych

jednostkach   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności   77 646 452   8 852 764   (8 852 764)

Pozostałe aktywa
finansowe   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty   5 820 123   (57 705)   57 705   848 864   (848 864)

PASYWA
  259 306 117   (1 058 864)   1 058 864   -   -   (19 398 671)   19 398 671   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania

długoterminowe   176 541 573   (770 088)   770 088   -   -   (15 873 478)   15 873 478   -   -   -   -   -   -

Długoterminowe pożyczki i

kredyty bankowe   176 541 573   (770 088)   770 088   (15 873 478)   15 873 478

Pozostałe zobowiązania
finansowe   -   -   -   -   -

Zobowiązania

krótkoterminowe   82 764 544   (288 776)   288 776   -   -   (3 525 193)   3 525 193   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania   52 098 281   -   -   (3 089 546)   3 089 546

Krótkoterminowe pożyczki

i kredyty bankowe   30 666 263   (288 776)   288 776   (435 647)   435 647
Pozostałe zobowiązania

finansowe   -   -   -   -   -

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2013  roku

 92 z 98

stan na 31.12.2012

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym

wartość pozycji w zł.

PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik
wpływ na
kapitał

wpływ na wynik
wpływ na
kapitał

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN

+ 100 pb

w PLN

- 100 pb

w PLN

15% -15% 15% -15% 10% -10% 10% -10%

+ 100 pb w USD - 100 pb w USD

+ 100 pb

w USD

- 100 pb

w USD

+ 100 pb w EUR - 100 pb w EUR

+ 100 pb

w EUR

- 100 pb

w EUR

AKTYWA
  69 669 339   128 718   (128 718)   -   -   7 590 948   (7 590 948)   -   -   -   -   -   -

Inwestycje w pozostałych

jednostkach   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -
Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności   56 767 907   -   -   -   -   5 661 816   (5 661 816)   -   -   -   -   -   -

Pozostałe aktywa

finansowe*   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty   12 901 432   128 718   (128 718)   -   -   1 929 132   (1 929 132)   -   -   -   -   -   -

PASYWA
  252 187 036   (1 081 084)   1 081 084   -   -   (17 493 375)   17 493 375   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania
długoterminowe   181 433 598   (820 903)   820 903   -   -   (14 901 489)   14 901 489   -   -   -   -   -   -

Długoterminowe pożyczki i

kredyty bankowe   180 207 138   (820 903)   820 903   -   -   (14 717 520)   14 717 520   -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania

finansowe   1 226 460   -   -   -   -   (183 969)   183 969   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania

krótkoterminowe   70 753 438   (260 181)   260 181   -   -   (2 591 886)   2 591 886   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania   43 018 269   -   -   -   -   (2 334 329)   2 334 329   -   -   -   -   -   -

Krótkoterminowe pożyczki

i kredyty bankowe   27 735 169   (260 181)   260 181   -   -   (257 557)   257 557   -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania

finansowe   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2013  roku

 93 z 98

38.5 Ryzyko cen surowców

Grupa kapitałowa PCC EXOL jest przede wszystkim producentem chemikaliów, których

ceny są silnie uzależnione od cen surowców, z których cześć podlega dużej zmienności

wynikającej m. in. z cykliczności koniunktury w gospodarce światowej. W szczególności

dotyczy to produktów opartych na bazie petrochemikaliów, na które popyt ulega silnym

wahaniom, co rzutuje na ceny, a ostatecznie bardzo istotnie wpływa na wyniki finansowe

Grupy.

W celu ograniczenia wpływu zmian cen surowców na wyniki Grupa prowadzi działania

zmierzające do dywersyfikacji źródeł dostaw strategicznych surowców. W prezentowanych